electus, ad exemplmn et similitudinem Saul primi regis

inuncti, quem praeposuit Dominus populo suo, non regis

fiJium nee de regali stirpe procreatum ; similiter post eum
David Jessae filium ; hunc quia strenuum et aptum dignitati
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regiae, ilium quia sanctum et humilem ; ut sic qui cunctos in

regno supereminet strenuitate, omnibus praesit et potestate

et regimine. Verum si quis ex stirpe regis defuncti aliis

praepoUeret, pronius et promptius in electionem ejus est

consentiendum. Haec iccirco diximus pro inclito comite

Johanne, qui praesens est, fratre illustrissimi regis nostri

Ricardi jam defuncti, qui haerede caruit ab eo egrediente,

qui providus et strenuus et manifeste nobilis, quem nos, in-

vocata Spiritus Sancti gratia, ratione tam meritorum quam
sanguinis regii unanimiter elegimus universi.' Erat autem
archiepiscopus vir profundi pectoris et in regno singularis

columna stabilitatis et sapientiae incomparabilis ; nee ausi

sunt alii super his adhuc ambigere, scientes quod sine causa
hoc non sic difiiniverat. Verum comes Johannes et omnes
hoc acceptabant, ipsumque comitem in regem eligentes et

assumentes exclamant dicentes ' Vivat rex Johannes.' In-

terrogatus autem postea archiepiscopus Hubertus quare haec
dixisset, respondit se praesaga mente conjecturare et quibus-

dam oracuhs edoctum et certificatum fuisse, quod ipse

Johannes regnum et coronam Angliae foret aJiquando cor-

rupturus et in magnam confusionem praecipitaturus ; et ne
haberet liberas habenas hoc faciendi, ipsum electione non
successione haereditaria eligi debere afEirmabat. Et sic im-
ponens capiti ejus coronam unxit eum in regem apud West-
monasterium, scilicet in ecclesia principis apostolorum,
Dominicae Ascensionis die, sexto kaJendas Junii, Philippo
Dunelmensi episcopo appellante sed non obtinente, ne coro-

natio ilia fieret in absentia Gaufridi archiepiscopi Eboracensis.

A.D. 1200. ROG. HOVEDEN, iv. 107. Interim Johannes
rex Angliae transfretavit de Normannia in Angliam et cepit

de unaquaque carucata totius Angliae tres solidos de auxi-

lio. . . . Procedente autem tempore, Johannes rex Angliae,

bonorum virorum fretus consilio restituit praenominato
archiepiscopo (Gaufrido) archiepiscopatum suum et statuit

ei diem veniendi in curia sua ad monstrandum quare non
transfretavit cum illo ad faciendam pacem cum rege Franciae,
quando summonitus erat, et quare non permiserat servientes

suos capere denarios carucarum de terra sua sicut in aliis